
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Πρέβεζα 13/7/2022 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών     Αριθμ.πρωτ.:12437 
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού,  
Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Μέριμνας  
Αρμόδιος Υπάλληλος: Αδάμου Δήμητρα 
Τηλέφωνο 2682 3 60633 
E-mail: adamou@1485.syzefxis.gov.gr  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 382/2022 
Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 

 
ΘΕΜΑ:  <  Ορισμός Υπευθύνων  Προστασίας Ανηλίκων  >  
 

             Έχοντας υπόψη  
1. Τις διατάξεις του άρθρου  58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» αναφορικά με τις αρμοδιότητες Δημάρχου, όπως αυτές ισχύουν 

2. Toν Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πρέβεζας (ΦΕΚ 739/Β/14-
3-2012), όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του, 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4837/2021 (ΦΕΚ 178/1.10.20201,τεύχος Α’): Πρόληψη 
και αντιμετώπιση περιστατικών κακοποίησης και παραμέλησης ανηλίκων, 
Πρόγραμμα «Κυψέλη» για την αναβάθμιση της ποιότητας των παρεχόμενων 
υπηρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς και παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για 
την προώθηση της αναδοχής και της υιοθεσίας, «Προσωπικός Βοηθός για τα Άτομα 
με Αναπηρία» και άλλες διατάξεις και ιδιαιτέρως του άρθρου 5 
4. Το γεγονός ότι στους παιδικούς σταθμούς του Δήμου δεν υπηρετεί 
προσωπικό ειδικότητα Κοινωνικού Λειτουργού ή Ψυχολόγου. 
5. Το αριθμ.πρωτ.:/21.12.2021 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων 
6. Την αριθμ.:14/14.1.2022 Απόφαση του Δημάρχου σχετική με τον 
Ορισμό Υπευθύνων Προστασίας Ανηλίκων 
7. Την αριθμ.:104/2.3.2022 Απόφαση του Δημάρχου σχετική με την 
τοποθέτηση υπεύθυνης μη αυτοτελούς γραφείου/ Προϊσταμένη του Βρεφονηπιακού 
σταθμού Λούρου 
     

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Ορίζουμε ως υπεύθυνη προστασίας ανηλίκων στο Βρεφονηπιακό Σταθμό Λούρου 
την Παπαϊωάννου Αγγελική του Ιωάννη κατηγορίας/κλάδου ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων  

Η Υπεύθυνη Προστασίας Ανηλίκων θα ασκεί  τα καθήκοντά της όπως ορίζεται 
στο Α  ́Μέρος του Ν.4837/2021, δεσμευόμενη από την υποχρέωση τήρησης του 
απορρήτου κατά την εκτέλεση των καθηκόντων της. 
Στο χώρο του Βρεφονηπιακού Σταθμού να αναρτηθούν σε εμφανές σημείο των 
κοινοχρήστων χώρων το όνομα, τα στοιχεία επικοινωνίας και τα κανάλια 
επικοινωνίας με την Υπεύθυνη Προστασίας Ανηλίκων 

 
Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 

 
 

Νικόλαος Γεωργάκος 

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΝΒΑΩΞΧ-Κ7Χ


		2022-07-14T14:02:11+0300
	Athens




